SPD-Fraktion im Rat der Stadt Wesseling



Tel. 02236/701-234 Fax 02236/840 694 eMail: spd@wesseling.de www.spd-wesseling.de

Fraktionsvorsitzender: **Helge Herrwegen**

stv. Fraktionsvorsitzender **Detlef Kornmüller**

Fraktionsgeschäftsführer: Helmut Halbritter

Fraktionskassiererin: **Tanja Florin**

Wesseling, 24.08.2020

SPD-Fraktion Wesseling * Alfons-Müller-Platz * 50389 Wesseling

Herrn
Dr. Jürgen Löffler
Vorsitzender des Ausschusses für
Stadtentwicklung und Umweltschutz
Rathaus
Alfons-Müller-Platz
50379 Wesseling

Prüfauftrag – Möglichkeiten zur Reaktivierung der Linie 19

Sehr geehrter Herr Dr. Löffler,

die SPD-Fraktion im Rat der Stadt Wesseling bittet für die Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung und Umweltschutz am 17.09.2020 um Aufnahme des Tagesordnungspunktes

Möglichkeiten zur Reaktivierung der Linie 19 Wesseling – Brühl – Köln.

Beschlussentwurf:

Die Verwaltung wird beauftragt, zur Verbesserung des Angebots im ÖPNV auf der "Quer"-verbindung Wesseling-Brühl-Köln alle Möglichkeiten einer Reaktivierung der Linie 19 Wesseling – Brühl – Köln mittels einer Machbarkeitsstudie zu erarbeiten. Dazu sollen alle betroffenen Kommunen (auch mit eigenen Finanzmitteln) beteiligt werden. Die Mittel dafür sind im Haushalt 2021 zu berücksichtigen.

Begründung:

Die Anbindung von Wesseling – Brühl – Köln durch den ÖPNV ist in vielen Teilen unzureichend. Insbesondere für Berufspendler*innen ist z.B. der Ortsteil Berzdorf absolut unzureichend an den ÖPNV angebunden.

Eine Reaktivierung der Linie 19 von Wesseling – über Brühl – nach Köln wäre eine sinnvolle Ergänzung. Ziel muss eine Verbesserung für Pendler sein, die gleichzeitig positive Auswirkungen auf die Reduzierung des Durchgangsverkehrs bzw. des Berufsverkehrs überhaupt hat.

Mit freundlichen Grüßen

Helge Herrwegen Fraktionsvorsitzender